PAGE
2

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

Заседание Координационного совета при главе Кондинского района по вопросам межнациональных отношений, взаимодействию с национальными общественными объединениями и религиозными организациями
ПРОТОКОЛ

	от  28  декабря 2022 года
	пгт. Междуреченский
	№2

	Председатель
Координационного совета:

	Мухин
Андрей Александрович
	Глава Кондинского района

	Присутствовали члены:

	Палкин
Виталий Владимирович

	Заместитель начальника отдела - начальник Полиции ОМВД России по Кондинскому району

	Зяблицев
Алексей Валерьевич
	Исполняющий обязанности заместителя главы Кондинского района

	Мисяков
Алексей Николаевич
	Начальник отдела общественной безопасности администрации Кондинского района, ответственный секретарь комиссии

	Суслова

Наталья Игоревна
	Начальник управления образования администрации Кондинского района

	Крылова

Галина Владиславовна
	Начальник управления культуры администрации Кондинского района

	Непомнящих

Светлана Ивановна
	Начальник отдела молодежной политики администрации Кондинского района

	Аюпов
Рустам Флюрович.

	Председатель комитета физической культуры и спорта администрации Кондинского района

	Королева

Нелли Тимкановна
	Главный специалист по работе с общественными организациями и объединениями МКУ «Управление МТО ОМС Кондинского района»

	Горлов
Евгений Юрьевич
	Заместитель директора БУ ХМАО-Югры «Междуреченский агропромышленный колледж»

	Иерей Черанев

Александр Николаевич

	Настоятель местной православной религиозной организации Приход «Всех скорбящих радость»

	Популов

Сергей Федорович
	Атаман некоммерческой организации казачье общество «Станица Кондинская»

	Росляков

Сергей Петрович
	Председатель Общественного совета Кондинского района, член Общественной палаты ХМАО – Югры

	Смолев

Антон Сергеевич
	Председатель Общественного молодежного совета при главе Кондинского района

	Иванова

Татьяна Никифоровна
	Председатель Кондинского отделения общественной организации «Спасение Югры» Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	Приглашенные:

	Бринстер
Руслан Владимирович

	Председатель Думы Кондинского района

	Симушина

Ирина Геннадьевна

	Директор Муниципального унитарного предприятия «Информационно – издательский центр «ЕВРА»

	Баранцев

Алексей Евгеньевич
	Главный специалист отдела общественной безопасности администрации Кондинского района

1. Об исполнении мероприятий информационной кампании по освещению в средствах массовой информации и других информационных ресурсах области деятельности субъектов профилактики по реализации мероприятий в сфере государственной национальной политики.
 (Симушина, Мисяков, Мухин)
РЕШИЛИ:

1.1. Принять информацию к сведению.
1.2. Отделу общественной безопасности администрации Кондинского района:

1.2.1. Разработать и утвердить медиаплан направленный на информационное сопровождение мероприятий по профилактике экстремизма, межконфессиональных и межнациональных отношений на территории Кондинского района на 2023 в СМИ и различных интернет ресурсах.
Срок – до: 01 февраля 2023 года.
2. Об исполнении и утверждении плана работы Координационного совета при главе Кондинского района по вопросам межнациональных отношений, взаимодействию с национальными общественными объединениями и религиозными организациями на 2023 год.

(Мисяков, Мухин)

РЕШИЛИ:

2.1. Принять информацию к сведению.

2.2. Считать исполненным план работы Координационного совета при главе Кондинского района по вопросам межнациональных отношений, взаимодействию с национальными общественными объединениями и религиозными организациями за 2022 год.

2.3. Утвердить план работы Координационного совета при главе Кондинского района по вопросам межнациональных отношений, взаимодействию с национальными общественными объединениями и религиозными организациями на 2023 год.

2.4. Отделу общественной безопасности администрации Кондинского района:

2.4.1. Разместить на официальном сайте администрации Кондинского района план работы Координационного совета при главе Кондинского района по вопросам межнациональных отношений, взаимодействию с национальными общественными объединениями и религиозными организациями на 2023 год.

Срок – до: 21 января 2023 года.
3. Об исполнении протокольных поручений Координационного совета при главе Кондинского района по вопросам межнациональных отношений, взаимодействию с национальными общественными объединениями и религиозными организациями.
(Мисяков, Мухин)
РЕШИЛИ:
3.1. Считать исполненным пункт 1.2.1., 1.3.1., 1.4.1., 1.5.1..  протокола №1 от 18.05.2022 г. заседания Координационного совета при главе Кондинского района по вопросам межнациональных отношений, взаимодействию с национальными общественными объединениями и религиозными организациями.
	Председатель Координационного совета,

Глава Кондинского района
	               А.А.Мухин

	Секретарь Координационного совета
	А.Н. Мисяков